
2014 metai VASARIS 
 
Konkursas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 1, p. 1. 
Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija skelbia bibliotekų ir jų filialų metų nominacijos konkursą. Viešosios 

bibliotekos gali pretenduoti į originaliausių inovacijų, lietuviškiausios, europietiškiausios bibliotekos nominacijas. 
 
Miesto centre viešėjo… antys. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 8, p. 2. 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos pievelėje svečiavosi ančių pulkelis, kuris 

vėliau nulėkė nežinoma kryptimi. 
 
Mekšėnienė, Alma. Už pagalbą, už paramą! / Alma Mekšėnienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 8, 

p. 7. 
Aleksandravėlės bibliotekininkė apie bibliotekos bičiulius, kraštiečius, aktyviai dalyvavusius akcijose, 

rėmusius finansiškai, dovanojusius knygas. Visus 2013-us metus biblioteka skelbė akciją "Padovanojai bibliotekai 
knygą, žurnalą, laikraštį - išaugo lapelis", medis išaugino net 39 lapelius, paskelbti jų savininkai. 

 
Partneriais tapo bibliotekininkai, bendruomenės, savivaldybininkai: Rokiškio rajono VVG skiltis. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 13, p. 5. 
VVG - Biržų, Pasvalio, Rokiškio vykdydamos bendrą projektą "Informacinės partnerystės formavimas" 

sukūrė naują internetinį tinklalapį, kuris skirtas populiarinti kaimo žmonių ekonomines veiklas. Rokiškio rajone 
vyko projekto "Suk į kaimą" konferencija, kurioje pasirašytos partnerystės sutartys su Rokiškio kaimų 
bendruomenių vadovais, rajono Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktore A.Matiukiene ir rajono 
savivaldybės administracijos direktoriumi A.Jočiu dėl projekto duomenų bazės administravimo. 

 
Renginiai, skirti Vasario 16 - Lietuvos valstybės atkūrimo dienai // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 13, p. 7. 
Pateikti Rokiškyje vyksiantys renginiai, skirti Vasario 16-ajai. Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje veiks spaudinių paroda "Lietuva, tavim džiaugiuosi ir didžiuojuosi", skirta 
Vasario 16-ajai. 

 
Kiselytė, Reda. Kaip pasitiksime Etnografinių regionų metus? / Reda Kiselytė // Gimtasis Rokiškis. - 2014, 

vas. 15, p. 7. 
Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio skaitykloje gimnazistams organizuotas 

literatūrinis rytmetys "Aukštaitijoje skamba dzūkiška šneka". Renginyje dalyvavo krašto muziejininkė istorikė 
O.Mackevičienė, patys gimnazistai dzūkiškai skaitė eilėraščius ir pasakas. 

 
Knyga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 18, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje planuojamas literatės 

V.Papaurėlienės trečiosios knygos "Prie ugniakuro - kelias" pristatymas. 
 
Europrotų kovos - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 20, p. 2. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks komandinis 

žaidimas, paremtas protų kovų tipo viktorina. Pageidaujantys jame dalyvauti kviečiami burtis komandomis ir 
registruotis. 

 
2014 m. "Gimtojo…" prenumerata tęsiasi!. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 20, p. 9. 
Nuotraukoje Lailūnų kaimo žmonės gausiai susirinkę į susitikimą su "Gimtojo Rokiškio" atstovais. Tarp 

susirinkusiųjų ir Lailūnų kaimo bibliotekininkė Rita Inčiūrienė. 
 
Kirstukienė, Liucija. Žiobiškėnai paminėjo Lietuvos valstybės atkūrimo dieną / Liucija Kirstukienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 22, p. 7. 
Žiobiškio bendruomenės namuose vyko šventė "Vei, saulelė, tikt, žiūrėkite"… dainą ir muziką šaukia", skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai ir lietuvių literatūros klasiko Kristijono Donelaičio 300-osioms gimimo 
metinėms paminėti. Žiobiškėnams priminta Lietuvos laisvės istorija, pagerbtas laisvės kovų dalyvių atminimas, 



skambėjo žodžiai tėvynei. Taip pat renginio metu prisimintas pirmųjų lietuviškų kūrinių autorius, bibliotekininkė L. 
Kirstukienė skaitė poemos "Metai" dalį "Pavasario linksmybės". 

 
Ivanova, Nadiežda. Bajoriškiai stebina išradingumu / Nadiežda Ivanova. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, 

vas. 22, p. 7. 
Rokiškio kaimiškosios seniūnijos Bajorų kaimo bendruomenė ir Kultūros centras šventė Lietuvos valstybės 

atkūrimo dieną. Susirinkusieji, pasipuošę tautine atributika, ant ąžuolo lapų rašė Lietuvai sveikinimus ir 
palinkėjimus, dainavo lietuvių liaudies dainas, žiūrėjo Kupiškio r. Noriūnų laisvalaikio centro parengtą komediją 
"Nakties paukščiai". Nuotraukoje tarp dalyvių ir bibliotekininkė N.Ivanova. 

 
Pagal Kristijoną Donelaitį: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 25, p. 1. 
Martynonių biblioteka kviečia į popietę "Metų ratas sukasi pagal Kristijoną Donelaitį". Renginio metu bus 

skaitomos poemos "Metai" ištraukos, koncertuos Pandėlio universalaus daugiafunkcio centro Kultūrinės veiklos 
skyriaus folkloro ansamblis ir Martynonių kultūros centro saviveiklininkai. 

 
Lietuvos garbė: Vakar Šiandien Rytoj. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 25, p. 1. 
Už tai, kad savo namuose išsaugojo J.Keliuočio viešosios bibliotekos Antanašės filialą, vyresnioji 

bibliotekininkė R.Gernienė nominuota "Lietuvos garbės 2014" apdovanojimui, kuris bus įteiktas kovo 11-ąją. 
 
Prie Nemunėlio: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 27, p. 1. 
Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks Rokiškio krašto kultūros žurnalo "Prie Nemunėlio" naujo numerio 

pristatymas. 
 
2014 m. "Gimtojo…" prenumerata tęsiasi. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, vas. 27, p. 9. 
Nuotraukoje: gausus būrys antanašiečių nepagailėjo pastabų ir pašmaikštavimų "Gimtojo Rokiškio" 

redakcijos atstovams. Tarp kitų ir Antanašės bibliotekininkė R.Gernienė. 


